
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок подання фізичними особами – платниками податку на доходи фізичних осіб 

податкової декларації про майновий стан і доходи встановлений ст. 179 Податкового кодексу 

України, згідно з п. 179.1 якої платник податку зобов’язаний подавати Декларацію 

відповідно до ПКУ. 

Водночас п. 179.2 ст. 179 ПКУ визначені випадки, в яких обов’язок платника податку 

щодо подання Декларації вважається виконаним і Декларація не подається, якщо, зокрема, 

такий платник податку отримував доходи: від податкових агентів, які згідно з розд. IV ПКУ 

не включаються до загального місячного (річного) оподатковуваного доходу; виключно від 

податкових агентів незалежно від виду та розміру нарахованого (виплаченого, наданого) 

доходу, крім випадків, прямо передбачених розд. IV ПКУ. 

Згідно з п. п. 170.7.3 п. 170.7 ст. 170 ПКУ не включається до оподатковуваного доходу 

сума нецільової благодійної допомоги, у тому числі матеріальної, що надається резидентами 

– юридичними або фізичними особами на користь платника податку протягом звітного 

податкового року сукупно у розмірі, що не перевищує суми граничного розміру доходу, 

визначеного згідно з абзацом першим п. п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 ПКУ, встановленого на 1 

січня такого року (сума, що дорівнює розміру місячного прожиткового мінімуму, діючого 

для працездатної особи на 1 січня звітного податкового року, помноженого на 1,4 та 

округленого до найближчих 10 гривень). 

Положення п. п. 170.7.3 п. 170.7 ст. 170 ПКУ не поширюються на профспілкові 

виплати своїм членам, умови звільнення яких від оподаткування передбачені п. п. 165.1.47 п. 

165.1 ст. 165 ПКУ. 

Благодійник – юридична особа зазначає відомості про надані суми нецільової 

благодійної допомоги у податковій звітності. 

При отриманні нецільової благодійної допомоги від благодійника – фізичної чи 

юридичної особи платник податку зобов’язаний подати річну Декларацію із зазначенням її 

суми, якщо загальна сума отриманої нецільової благодійної допомоги протягом звітного 

податкового року перевищує її граничний розмір, установлений абзацом першим п. п. 169.4.1 

п. 169.4 ст. 169 ПКУ. 
 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

